No podrán ser objeto de un contrato de APP las concesiones de 
extracción de minerales metálicos, las cuales se regirán conforme a la legislación especial 
aplicable. 

En el marco de la Ley no podrán celebrarse contratos de APP cuando el valor del proyecto 
de APP correspondiente sea inferior a quince millones de balboas (B/.15,000,000.00). No 
obstante, en el caso de los municipios se podrán celebrar contratos de APP por montos 
inferiores, siempre que se trate de satisfacer necesidades de largo plazo, definidas como tales 
por la naturaleza del servicio, a través de proyectos de APP que provean obras de

[...]

naturaleza del proyecto, los servicios involucrados y sus particularidades. 

8. Licitación piíblica. Procedimiento de selección de contratista conforme se define en 
la Ley, que podrá ser aplicable a contrataciones cuyo valor del proyecto exceda de 
quince millones de balboas (B/. 15,000,000.00), no obstante, en el caso de los 
municipios será aplicable para celebrar proyectos de APP por montos inferiores, 
siempre que se trate de satisfacer necesidades de largo plazo, definidas como tules 
por la naturaleza del servicio, a través de proyectos de APP que se encuentren dentro